
29 juni 1998/Nr. J.985575
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 9, eerste lid, onderdeel
a, van het Besluit paraveterinairen;

Besluit:

Artikel I
De Regeling aanwijzing opleidingen
paraveterinairen wordt gewijzigd als
volgt:
A
Onder wijziging van het leesteken
punt in puntkomma wordt aan artikel
1a een nieuw onderdeel c toegevoegd,
luidende:
c. de aan Essay-opleidingen te
Rotterdam daartoe verzorgde oplei-
ding tot dierenartsassistent.
B
Artikel 1c, eerste lid, onderdeel d, ver-
valt.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst en werkt terug tot
1 september 1997.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 29 juni 1998.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

1Stcrt. 1996, 21; gewijzigd bij ministeriële rege-
ling van 28 juni 1996 (Stcrt. 127).

Toelichting

Onderhavige wijziging van de Regeling
aanwijzing opleidingen paraveterinai-
ren strekt ertoe de opleiding tot die-
renartsassistent verzorgd door Essay-
opleidingen te Rotterdam aan te
wijzen als erkende opleiding tot die-
renartsassistent in de zin van het
Besluit paraveterinairen. Het Besluit
paraveterinairen wijst de dierenartsas-
sistent aan als een beroepsgroep die,

naast dierenartsen, gerechtigd is
bepaalde diergeneeskundige handelin-
gen te verrichten. Om toegelaten te
worden als dierenartsassistent is vereist
dat men een door de Minister van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij
erkende opleiding heeft gevolgd.
Onderhavige regeling strekt hiertoe.
Aan de regeling is terugwerkende
kracht toegekend tot 1 september
1997 opdat de cursisten die op die
datum met de cursus zijn begonnen en
in juli examen afleggen als dierenarts-
assistent kunnen worden toegelaten.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 122 / pag. 0 1

Wijziging Regeling aanwijzing opleidingen 
paraveterinairen
LNV


